

## TUNISIE LEASING -TLS-

BILAN ARRÊTE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en Dinars

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var. en %	PASSIF	30/06/01	30/06/00	Var. en %
<b>Actifs non courants</b>				<b>Capitaux propres</b>			
<b>Actifs immobilisés</b>				Capital social	10 000 000	10 000 000	0,0%
Immobilisations incorporelles	764 289	614 763	24,3%	Réserves	6 749 993	6 749 993	0,0%
Amortissements	-576 562	-504 128	14,4%	Résultats reportés	15 532 511	12 429 165	25,0%
<b>Net</b>	<b>187 727</b>	<b>110 635</b>	<b>69,7%</b>	<b>Total avant résultat</b>	<b>32 282 504</b>	<b>29 179 158</b>	<b>10,6%</b>
Immobilisations utilisées par la société	1 949 654	2 746 453	-29,0%	<b>Résultats de la période avant impôts</b>	<b>2 506 262</b>	<b>3 300 017</b>	<b>-24,1%</b>
Amortissements	-1 204 642	-1 090 448	10,5%	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>34 788 766</b>	<b>32 479 175</b>	<b>7,1%</b>
<b>Net</b>	<b>745 012</b>	<b>1 656 005</b>	<b>-55,0%</b>	<b>Passifs</b>			
Immobilisations destinées à la location	349 439 054	307 234 657	13,7%	<b>Passif non courants</b>			
Amortissements	-181 344 827	-148 644 137	22,0%	Emprunts	94 934 944	94 090 227	0,9%
<b>Net</b>	<b>168 094 227</b>	<b>158 590 520</b>	<b>6,0%</b>	Autres passifs financiers	3 628 574	2 862 813	26,7%
Immobilisations financières	16 679 400	13 605 471	22,6%	Provisions	3 606 877	2 806 192	28,5%
Provisions		-450 000	-100,0%				
<b>Net</b>	<b>16 679 400</b>	<b>13 155 471</b>	<b>26,8%</b>	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>102 170 395</b>	<b>99 759 232</b>	<b>2,4%</b>
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>185 706 366</b>	<b>173 512 631</b>	<b>7,0%</b>	<b>Passifs courants</b>			
Autres actifs non courants	585 062	729 215	-19,8%	Fournisseurs et comptes rattachés	10 265 064	6 912 861	48,5%
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>186 291 428</b>	<b>174 241 846</b>	<b>6,9%</b>	Autres passifs courants	7 456 606	8 381 107	-11,0%
<b>Actifs courants</b>				Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers	49 721 054	38 146 319	30,3%
Clients et comptes rattachés	15 910 056	15 347 566	3,7%	<b>Total des passifs courants</b>	<b>67 442 724</b>	<b>53 440 287</b>	<b>26,2%</b>
Provisions	-13 708 608	-13 014 755	5,3%	<b>Total des passifs</b>	<b>169 613 119</b>	<b>153 199 519</b>	<b>10,7%</b>
<b>Net</b>	<b>2 201 448</b>	<b>2 332 811</b>	<b>-5,6%</b>				
Autres actifs courants	8 719 092	6 703 647	30,1%				
Placements et autres actifs financiers	4 652 389	133 719	3379,2%				
Liquidités et équivalents de liquidités	2 537 528	2 266 671	11,9%				
<b>Total des actifs courants</b>	<b>18 110 457</b>	<b>11 436 848</b>	<b>58,4%</b>				
<b>Total des actifs</b>	<b>204 401 885</b>	<b>185 678 694</b>	<b>10,1%</b>	<b>Total des capitaux propres et des passifs</b>	<b>204 401 885</b>	<b>185 678 694</b>	<b>10,1%</b>

## ÉTAT DE RÉSULTAT AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %
<b>Revenus</b>				Dotations aux provisions	-2 077 471	-1 908 412	8,9%
Revenus bruts de leasing	45 698 010	40 965 171	11,6%	Autres charges d'exploitation	-926 930	-827 702	12,0%
Dotations aux amortissements des immobilisations en location	-36 280 465	-31 211 529	16,2%	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>6 634 751</b>	<b>7 493 434</b>	<b>-11,5%</b>
<b>Revenus Nets du Leasing</b>	<b>9 417 545</b>	<b>9 753 642</b>	<b>-3,4%</b>	Charges financières nettes	-4 976 049	-5 011 598	-0,7%
<b>Revenus de factoring</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		Produits des placements	675 946	742 429	-9,0%
Autres Produits d'exploitation	596 072	456 282	30,6%	Autres gains ordinaires	174 583	81 955	113,0%
Reprises sur provisions	608 759	1 025 458	-40,6%	Autres pertes ordinaires	-2 969	-6 203	-52,1%
Charges de personnel	-820 311	-838 473	-2,2%	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>2 506 262</b>	<b>3 300 017</b>	<b>-24,1%</b>
Dotations aux amortissements	-162 913	-167 361	-2,7%				